*varius*. AE. 11: 296  
*Varo*. E. 9: 26, 35  
*vasia*. AE. 3: 414, 656. 6: 295, 503. 8: 446  
*vasia*. AE. 7: 228, 302. 9: 323. N. tr. 5. 12: 745  
*vasiabant*. AE. 8: 374  
*vasiabat*. AE. 1: 471, 622  
*vasiae*. AE. 1: 162. 10: 57  
*vasiant*. G. 4: 16. AE. 8: 8  
*vasias*. AE. 1: 146  
*vasiastorem*. AE. 9: 772  
*vasii*. G. 4: 422, 430. AE. 11: 208

*vasis*.

**vallis**. AE. I: 333. 3: 13. 5: 198, 368. 8: 250. 10: 768  
**vasto**. G. 3: 222. 4: 362. AE. I: 52, 118, 245. 3: 197, 431, 605, 617. 5: 447, 821. 6: 237, 741. 8: 193, 217, 424. N. tr. 5: 9: 530. 10: 716. 12: 553  
**vastus**. AE. I: 86. 3: 421, 647. 5: 432, 434. 10: 271  
**vastum maris aequor**. AE. 2: 780. 3: 191. N. tr. 5: 8: 295. 10: 993  
 Hinc **vasto** & **vastare** vocum usum Italia ex reliquiis antiqui patris fermonis, id est, Romani, adhuc sibi retinet, nisi quod aliquantum verborum intellectum variavit, & multorum etiam oppidorum proprium est, ut assumpta glitica magis dicant **Guastrare**, & **Guastris**, quam **Vastro** & **Vastare**.  
**vatem**. E. 9: 34. AE. 2: 122. 3: 358, 443, 456. 6: 415. 7: 41, 435, 442  
**vates**. G. 3: 491. 4: 387, 392, 450. AE. 3: 187, 246, 463, 712. 5: 524. 6: 12, 65, 78, 125, 161, 189, 259, 372, 398, 419, 562, 662, 669. 7: 68  
**vati**. E. 7: 28. AE. 3: 433. 11: 774  
**vatis**. AE. 5: 636. 6: 82, 211. 8: 340  
**vatum**. AE. 4: 65, 464. 6: 627  
**uber aptius erit**. G. 2: 234. **agri divitis**. AE. 7: 262  
 Ad **Exuberat**, **exuberet**. **Ubers** pro **exuberare** verbum simplex Columellae: & **Ubertum** Valerius Catullus protulit. **Huber** sunt, qui a verbo Graeco deducant **ūw**, quod est **Pluv**, v in u productum verso, ac b litera hiatus causa inserta. Sed magis placet Pontano, cui sententiae & nos accedimus, ut ab **humore** ducatur **huber**, sicut **huber a tames**, utrobique m litera in b versa: humecta enim feracia sunt omnia, sicut arida infocunda. Nam & Maro noster, cum ait, *Cogite oves pasci: si lac praeceperit aestus, ut nuper, frustra pressabimus habera palmis*, videtur nobis innuere voluisse, hubera ab humendo dicta. Si, inquit, aestus humorem praeceperit, id est, ante arefecerit, frustra hubera, exhausto omni humore, laete carentia exprimemus. Utrumque igitur **huber** recipit aspirationem, quam tamen suo jure etiam eruditorum consuetudo repudiavit.  
**ubera**. E. 2: 42. 3: 99. 4: 22. 9: 31. G. 2: 524. 3: 178, 396. AE. 3: 392, 642. 4: 367. 8: 45, 631. 11: 572  
**ubere**. E. 3: 30. G. 2: 185, 275. 3: 187, 509, 317. AE. I: 531. 3: 95, 164. 5: 285. 6: 428. 7: 484  
**uberrima**. G. 4: 141. AE. 3: 106  
**ubi**. adverbium temporis. E. 3: 97. 7: 8. G. I: 73, 208, 250, 441, 445, 446. 2: 107, 312, 353. 3: 95, 130, 167, 190, 271, 441, 482. 4: 51, 186, 234, 434, 474. AE. I: 405, 715. Servius. 2: 347. 3: 219, 403, 410, 441, 596. 4: 118, 474. 5: 126, 816. 6: 271. Servius. 340, 684, 748, 897. 7: 373, 541, 611. 9: 98, 549. 10: 457, 721. 11: 19, 59, 702, 737  
**jam**. E. 4: 37. G. I: 312. 3: 130. 5: 58, 189. AE. 2: 634  
 Tom. II.

**verum**. G. I: 417. 4: 88, 405, 443. AE. 3: 670. 7: 591  
**inde**. G. 2: 367. 3: 327. AE. 3: 69. 5: 139. 6: 201. 8: 407. 10: 888  
**ergo**. G. 4: 77. AE. 3: 238. 4: 474  
**post**. G. 3: 235. 4: 189, 544, 552. AE. 4: 80. 5: 362  
**qualis**. AE. 2: 471. 4: 143. 8: 589. 9: 563. 11: 492, 624. 12: 451. In initio versus comparationibus serviens, & ubique cadit in synalocphem. Accipitur autem pro **cum**, quod posuit his in locis. G. 3: 196. AE. I: 430. 2: 223. 12: 331  
**ubi**, similiter comparationibus accommodatum. AE. I: 592. 4: 302. 6: 311, 707. 7: 719. 8: 22. 12: 68, 523, 908  
**haec dicta**. AE. I: 81. 2: 790. 5: 32, 315. 6: 628. 7: 323, 471. 8: 175, 541. 10: 633. 12: 81, 441  
**tum**. AE. 6: 897. 12: 495  
**ubi**. E. 3: 97  
**ubi**. AE. 7: 541. 11: 702. adverbium loci. E. 9: 60. G. I: 505. 2: 123, 180, 266, 528. 3: 14, 144. AE. I: 99, 100, 205, 365, 416, 693. 2: 596, 608, 781. 3: 7, 11, 88, 105, 312. 4: 481. 5: 131. 6: 195, 473, 540, 632, 796. 7: 11, 131, 764, 776, 777. 8: 479. 9: 351, 585, 618. 10: 141. 11: 30, 589. 12: 68, 690, 768  
**ubi**. interrogative. AE. 3: 312. 4: 595. 5: 391, 392. 10: 73, 897  
**o ubi**. G. 2: 486. vide o.  
**aut ubi**, **ant ubi**. G. 4: 49  
**Ubi & ibi**, naturaliter Pyrrhichii sunt: sed ratione finalitatis, plerumque iam-bi sunt. Prima enim semper syllaba brevis est; ultima, indifferens. Tibullus, *Lanrus ubi bona signa dedit*. Cor-reptionis exemplorum plena sunt huius & aliorum poetarum omnia monumeta. Ex quo fit, ut Ovid. *In ubicumque* bi ponat ad placitum: corripit enim 2. Amorum, hoc versu, *Te dea munificam gentes ubicumque loquuntur*. At 7. Me-tam. produxit, inquit, *Servor ubicumque est; ani mea gaudia servo*. Locatur autem **ubi** fere in primo pede, ita ut duas dactyli breves constituat.  
**ubi quaeque**. AE. 7: 400  
**ubique**. AE. I: 601. 2: 368, 369, 755. 11: 645  
**Ucalagon**. AE. 2: 312  
**udae**. AE. 7: 533  
 Adjectivo **Hudus**, **Huda**, **Hudum**, a-spiratio quidem praeponi deberet, quod contrahitur a nomine humidus, vel fit (ut quidam arbitrati sunt) a Graeco **ūw**, d litera interjecta. Vel quod fit hudus, quasi sudus. Quaequam sunt, qui & nomen **sudor** a Graeco magis deducant. Sed ut tenuetur n, eruditorum usus obtinuit.  
**udis**. G. 3: 446  
**udo**. G. 2: 77. 3: 388, 429. AE. 5: 357, 681. 7: 354  
**ve**, cum copulat, brevis est, cum mi-natur, longa. G. I: 80, 92. 2: 337. 3: 372. AE. I: 9, 414, 593, 682. 2: 7, 602, 785. 3: 629, 681. 4: 87, 170, 426, 427, Yyy

530. 5: 52, 784. 6: 104, 375, 609. 7: 215, 232, 262, 264, 332, 524, 605, 686, 805. 8: 187, 206, 378. 9: 113, 211, 228, 408, 436, 487. 10: 71, 93, 108, 558, 627, 712. 11: 265, 280, 457, 592, 790, 811. 12: 186, 205, 715, 904  
**neve**. G. I: 800. 2: 297, 302. 4: 47. AE. 7: 202, 265. 9: 115, 235  
**quidve**. G. 4: 446. AE. I: 9. 2: 75, 102, 151. 3: 368. 5: 15. 6: 319. 10: 150. 11: 735  
**quo**. AE. I: 370. 3: 88. 9: 377  
**qua**. AE. 9: 391  
**quae**. AE. I: 539. 12: 313  
**quos**. AE. 4: 409  
**quibus**. AE. 6: 560  
**qui**. AE. 6: 712. 7: 131. 9: 376  
**quis**. AE. 9: 221, 228. 12: 321, 621  
**quem**. AE. 10: 670  
**quas**. AE. 11: 509  
**ve vacans ex Servii interpretatione**. AE. 4: 68  
 De hac inclinativa leges apud eun-dem Servium commentar. 10: super eo versu, *Tantoni me crimine dignum dixisti?* Adi & particulam **Nen**, cum qua coaluit **Ve**, amissa vocali E, sicut **Ne**, ut cum **Tantoni** dicimus, & **Videti**, pro **Tantone**, & **Videsae**, & similia.  
**veclae**. AE. 3: 525. 7: 65  
**veclare**. AE. 6: 391. 11: 138  
**vecler**. AE. 7: 609. N. tr. 4.  
**vecli**. AE. I: 524. 7: 228  
**veclis**. G. I: 206  
**veclor**. nomen. E. 4: 38  
**veclor**. AE. I: 376. 6: 335  
**veclum**. AE. 6: 692. 7: 124  
**veclus**. AE. I: 121. 12: 651  
**vehat**. E. 4: 34. G. I: 461  
**vehatur**. AE. 10: 165  
**vehabant**. AE. 5: 105  
**vehabat**. AE. I: 113  
**vehere**. AE. 11: 44  
**vehit**. AE. 6: 326. 8: 688. 10: 209  
**vehitur**. G. 4: 289. AE. 12: 162  
**veho**. AE. I: 379  
**vel**, pro etiam. E. 3: 50. 8: 69. N. tr. 13. G. 2: 289. 3: 202, 204. N. cod. AE. 6: 769. 11: 259, 438  
**vel**. E. 8: 58. 9: 21. G. I: 313. 2: 321, 482. 3: 24, 443. 4: 269. AE. I: 316, 746. 2: 276. 4: 24, 25, 479. 5: 649, 691, 706, 707. 6: 319, 844, 873. 7: 720, 808, 810. 10: 135, 286, 603. 11: 406. 12: 345, 803  
**vela**. G. I: 373. 4: 117. AE. I: 35. 2: 136. 3: 9, 191, 207, 268, 357, 455, 532, 683. 4: 546, 574, 594. 5: 32, 281, 797. 7: 23. 8: 708. 12: 264  
**vela da**, &c. G. 2: 41  
**Vela**, favorem accipit, sumpta a re navali translatione: sicut **pelagus patens**, carminis facilitatem. Sic alibi, *Da facilem cursum*: &c, *Ferte simul Fannique pedem, Dryadesque puellae*. Ut pedem intelligas pro eo, quod vulgo dicimus *la paxxa*. Quo sensu etiam Catullus dixit, *Sive utcumque Juppiter, simul secundus includisset in pedem*. Nisi malis metricam rationem accipere, quae fuis